Terceiro Setor

Termo de Colaboração

EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO
Data de Assinatura: 17/05/2019

Número do Instrumento: 014/2019

Concedente/Unidade Orçamentária: RECURSOS DO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE F.M.S – RECURSO 

PRÓPRIO

Total Geral Anual: R$ 360.000,00 (TREZENTOS E 
SESSENTA MIL REAIS)

Entidade Beneficiada: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE MORRO AGUDO-
APAE

CNPJ. 50.731.108/0001-22

Total Anual à Liberar pela Unidade Gestora 
Concedente: R$ 360.000,00 (TREZENTOS E SESSENTA 
MIL REAIS), divididos em 12 (doze) parcelas mensais.

Descrição do Objeto: Promover a melhoria e qualidade 
de vida das pessoas com deficiência, preferencialmente 
intelectual e múltipla, transtornos globais do 
desenvolvimento, em seus ciclos de vida: crianças,

[...]

Inscrição Estadual nº 582.754.018.114, com sede na Rua 
Bélgica, n.º 2245, Vila Elisa, na cidade de Ribeirão Preto,  
Estado de São Paulo, CEP 14075-480, nos seguintes 

termos: item 01, no valor unitário de R$1,44; e item 02, 
no valor unitário de R$ 1,14; perfazendo o valor total de 
R$159.600,00 (cento e cinquenta e nove mil e seiscentos 
reais); CALDAS QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
LTDA EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 01.591.897/0001-
38, Inscrição Estadual n.º 103.202.302.00-23, com sede 
no Sítio Santana, s/n, Santana de Caldas, na cidade de 
Caldas, Estado de Minas Gerais, CEP 37785-000, nos 
seguintes termos: item 03, no valor unitário de R$1,39; e 
item 04, no valor unitário de R$0,77; perfazendo o valor 
total de R$86.480,00 (oitenta e seis mil, quatrocentos e 
oitenta reais).

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com 
determinação para as providências necessárias para 
sua(s) contratação(ões). Morro Agudo/SP, 22 de maio de 
2019. GILBERTO CÉSAR BARBETI. Prefeito Municipal.

Extrato

Termo aditivo nº 023/2019.

[...]

000184/2019 da Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, 
Transportes, Obras Públicas e Meio Ambiente, datado de 
10/05/2019 em conjunto com o documento assinado em 
conjunto pela contratada e contratante informando por 
planilha os itens e valores a serem suprimidos. Valor: 
Redução de R$ 7.920,93 (sete mil, novecentos e vinte 
reais e noventa e três centavos) referente ao contrato 
original. Assinatura: 16/05/2019.

Outros Atos

Venho através deste, tornar público os Processos 
Administrativos do Setor de Vigilância Sanitária, abaixo 
relacionados:

- Contribuinte: Eliana Zampieri Lima